
6324 Jueves 14 julio 2005 BOE núm. 167

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2005-0-010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suturas Manuales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 16 de 
diciembre de 2004 y en Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas 15 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 626.936,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2005.
b) Contratista: Alcon Cusi, Sociedad Anónima, por 

importe de 301,20 euros.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima, por importe de 

254.796,76 euros.
Vamedis, Sociedad Limitada, por importe de 

120.524,94 euros.
W. L. Gore y Asociados, Sociedad Limitada, por im-

porte de 5.888,64 euros.
Lorca Marín, Sociedad Anónima, por importe de 

22.396,84 euros.
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada, por impor-

te de 77.086,26 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.994,64 euros.

Valladolid, 28 de junio de 2005.–El Director Gerente, 
José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 38.311/05. Resolución del Ayuntamiento de Alca-

lá de Guadaira sobre concurso para la enajena-
ción acciones municipales en la Sociedad en 
constitución denominada GESI-9 y redacción 
proyecto y ejecución obras Centro Cultural de 
Alcalá de Guadaira.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Número de expediente: C-2005/013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Enajenación de acciones 
municipales en la sociedad en constitución denominada 
GESI-9 y redacción proyecto y ejecución obras del Cen-
tro Cultural de Alcalá de Guadaira.

c) Lugar de ejecución: Alcalá de Guadaira.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.104.144,48.

5. Garantía provisional. 262.082,88.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira.
b) Domicilio: Plaza del Duque, 1.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Guadaira 

(Sevilla), 41500.
d) Teléfono: 95-49-79-253.
e) Telefax: 95-49-79-153.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 

Grupo C, subgrupo (todos), categoría F.
Grupo K, subgrupo 5 y 6, categoría E.
Grupo I, subgrupo (todos), categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: La posterior en el 
tiempo de las siguientes dos fechas: A) 29 julio 2005 o 
B 26 días naturales a partir del día siguiente de la publi-
cación del presente anuncio en el B.O.E. Si el último día 
del plazo finaliza en sábado o día inhábil, se prorrogará 
hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en Plie-
go de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira.
2. Domicilio: Plaza del Duque, 1.
3. Localidad y código postal: Alcalá de Guadaira, 41500.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira.
b) Domicilio: Plaza del Duque, 1.
c) Localidad: Alcalá de Guadaira.
d) Fecha: 10 días naturales a contar desde el si-

guiente al último día del plazo de presentación de propo-
siciones.

e) Hora: 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de junio de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.ciudadalcala.com.

Alcalá de Guadaira, 16 de junio de 2005.–Alcalde-
Presidente, Antonio Gutiérrez Limones. 

 38.322/05. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por la que se anuncia Subasta de las Obras de 
«Arreglo de cubiertas en diversos Edificios Muni-
cipales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 144/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arreglo de cubiertas en 
diversos Edificios Municipales.

c) Lugar de ejecución: El reseñado en el Proyecto de 
ejecución de las obras.

d) plazo de ejecución (meses): Sesenta días natura-
les, a partir de la firma del Acta de Replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 69.972,48 Euros.

5. Garantía provisional. 1.399,45 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el BOE, hasta las 14 horas, excepto si 
coincide en sábado que pasará al siguiente hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, ex-

cepto si coincide en sábado que pasará al día siguiente 
hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones. Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 27 de junio de 2005.–El Alcalde, José Luis 
Pérez Ráez. 

 38.323/05. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por la que se anuncia Concurso para la con-
tratación del servicio de «Desarrollo del Progra-
ma Plan de Comunicación y Divulgación de la 
Zona Centro de Leganés».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 116/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de «Desarrollo 
del Programa Plan de Comunicación y Divulgación del 
Proyecto de Peatonalización de la Zona Centro de Le-
ganés».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Años 2005 y 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 197.611,57 Euros.

5. Garantía provisional. 3.952,23 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente 
al que se inserte en el Boletín Oficial del Estado, hasta 
las 14 horas, excepto si coincide en sábado o festivo que 
pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Deberá estar clasificado en: Grupo T, subgru-
po 1 y categoría a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, ex-


